
DEN S FLEETEM 

11. 9. 2014 

  



OBSAH 

ELEGANCE I V ZIMĚ 

 

ALCAR KOMPLEXNÍ ŘEŠENÍ TPMS 

 

HYBRIDNÍ KOLO 

 

  



ELEGANCE I V ZIMĚ 

  

ZIMA 2014 



ELEGANCE I V ZIMĚ 

  



ALCAR KOMPLEXNÍ ŘEŠENÍ TPMS 

  

2014 



Legislativa EU 

Dle evropské směrnice 2010/48/EU musí být všechna nová vozidla třídy M1 přihlášená  

po 1. listopadu 2014 vybavena systémem kontroly tlaku v pneumatikách (TPMS). 

» 

Systém musí signalizovat 20% pokles tlaku oproti běžnému provoznímu tlaku 

PROČ TPMS? 
 

o BEZPEČNOST 
 

o Snížení spotřeby pohonných hmot - snížení emisí CO2 
 

o Snížení opotřebení pneumatik 

ALCAR KOMPLEXNÍ ŘEŠENÍ TPMS 



U nepřímého TPMS sledují senzory ABS a trakce 

rychlost otáčení každého kola. Změna rychlosti 

otáčení je jedním z indikátorů poklesu tlaku vzduchu 

v pneumatice – podhuštěná pneumatika se otáčí 

rychleji. 

» 

U přímého TPMS zaznamenává senzor v každém kole tlak 
vzduchu v pneumatice a tyto informace se přenáší do řídící 
jednotky vozidla. 

 
 

o přímý TPMS dokáže detekovat změnu tlaku již od 0.015 
bar 

o senzory odesílají signál během jízdy každých cca 30 
sekund 

o detekce úniku vzduchu je rychlá a přesná 
o únik vzduchu je identifikován okamžitě po nastartování 

Výhody přímého systému TPMS 

ALCAR KOMPLEXNÍ ŘEŠENÍ TPMS 



» 

o Alcar diagnostický a programovací přístroj 

Ateq VT56 

o Alcar T-Pro konfigurovatelné senzory s 

rychlým časem konfigurace do 8 vteřin 

o Alcar pro max. pokrytí vozového parku 

nabízí i několik OE senzorů a ostatních 

aftermarketových senzorů 

o Alcar sada nářadí a příslušenství 

o Alcar informační webshop 

o Alcar TPMS školení a hotline 

 

ALCAR KOMPLEXNÍ ŘEŠENÍ TPMS 



» 

Témata TPMS školení pro techniky a mechaniky: 
 

o Přehled typů senzorů (ALCAR pokryje 100% vozidel s přímým TPMS cca 25 senzory, na trhu je 

celkem cca 250 různých senzorů) 

 

o Postup servisních úkonů (11 kroků) 

 

o Proč je důležité ventily se senzory pravidelně servisovat 

 

o ALCAR komplexní řešení – 3 důležité otázky, na které zná odpověď 

1. Lze senzor namontovat do kola? 

2. Lze senzor spárovat s vozidlem? 

3. Jakou procedurou senzor spárovat s vozidlem? 

 

ALCAR KOMPLEXNÍ ŘEŠENÍ TPMS 



» 

Řešení ALCAR 
 

o je nejkomplexnější na trhu 

o je pro uživatele jednoduché a intuitivní 

o využívá nejlepší diagnostický a programovací přístroj TPMS 

o využívá Alcar T-Pro senzor, který má nejširší pokrytí vozidel na trhu a jeho tvar je 

přizpůsoben litým i ocelovým kolům z produkce skupiny ALCAR 

o dodává produkty TPMS dle standardních dodacích lhůt ALCAR BOHEMIA 

o zahrnuje školení, poradenství a profesionální TPMS podporu 

 

 

ALCAR konfigurátor kol zobrazuje 
 

o správný artikl TPMS pro objednání 

o doporučený utahovací moment 

o správnou programovací proceduru 

ALCAR KOMPLEXNÍ ŘEŠENÍ TPMS 



» 

ALCAR WEBSHOP 



» 

ALCAR WEBSHOP 



» 

ALCAR WEBSHOP 



ALCAR HYBRIDNÍ KOLO 

  



ALCAR HYBRIDNÍ KOLO 

 

o Nově v rozměru 6x15 i pro Škodu Fabia III 

       (Škoda Rapid, Volkswagen Polo V, Seat Ibiza  

        a Seat Toledo IV) 



  

Děkuji Vám za pozornost! 


